. er ondergebracht. Graaf Arnulf I riep het Sint-Donaaskapittel in
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hetvleven in 961. Het telde in het begin twaalf kanunniken. Graaf
Amulf schonk hun gronden, renten, kerken en tienden (zie
onechte oorkonde van 961) en graaf Robrecht II bevestigde dat in
een oorkonde van 1089, waarin onder andere Zedelgem voor het
eerst bij naam vermeld werd (cfr. de viering van 900 jaar
Zedelgem in 1989). Deze schenking van kerken aan o.a. kapittels,
was een gevolg van de hervorming van paus Gregorius V11(1073-
1085). Die vroeg lekenbezit van kerken om te vormen door
teruggave aan de Kerk. Het systeem evolueerde tot '
patronaatsrecht, waarbij de bezitter van de kerk het recht behield
de te benoemen pastoor voor te dragen aan de bisschop.
Vanaf 1089 neemt het bezit aan kerken van het Sint-
Donaaskapittel geweldig toe. In een oorkonde van 1108 bevestigt
bisschop Balderic (1098-1113) van Noyon-Doornik dat het Sint-
Donaaskapittel de altaren bezit van Uitkerke (Utkerka), Dudzele
(Dudasela), Zuienkerke (Suenkerka), Klemskerke (C1emskerka),
Aartrijke (Artrica) en Loppem (Lophem), afl<omstig van Sint-
Amandsbezit. Het pastoorschap was volgens deze oorkonde in het
bezit van een zekere Hugo, de oudst gekende pastoor van
Loppem. Het is de vermelding van de naam Lophem en zijn
pastoor in de oorkonde van 1108 die nu op 9 november 2008
plechtig wordt herdacht. Deze oorkonde berust in het
Bisschoppelijk Archief te Brugge.
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Bijlage:

De concessione altarium Dudasela, Utkerka, Suankerka,
Clemskerka, Artn'ka, Lophem

In nomine sancte et individue Trinitas, Baldricus, Dei gratia
Noviomensis atque Tornacensis episcopus, universis sancte
religionis cultoribus salutem Sanctorum patrum dictis fratres
karissimi, monemur et exemplis si quis pro sancte Dei ecclesie
multiplicatione aliquid a nobis postulavit ut petitioni ejus cum

32

omni humilitate acquiescamus et in quantum possumus orationem
ejus exaudiamur, notum igitur esse volumus presentibus et futuris
sancte matris ecclesie fidelibus, fratrem Bertulphum Brugensis
ecclesie Sti Donatiani prepositum cum suis ejusdem ecclesie
canonicis ad nos venisse et ut eis eorumque ecclesie altare de
Dudasela, altare quoque de Utkerka, et altare de Suenkerka, altare
de Clemskerka, necnon altare de Artrika, altare etiam de Lophem
in perpetuum tenenda concederemus. humiliter postulasse.
Quorum devotione et humilitate considerata, Lamberto -
achidiacono ceterisque nostris clericis assentientibus ipsis etiam
fratn'bus qui eadem altaria hactenus sub personata tenuerant
rogantibus, Gummaro scilicet et Reinifrido de altari de Dudasela
et Riquardo de altaribus Suankerka et Clemskerka, necnon
Walthero de altari de Artrica, etiam Hugone de altari de Lophem
similiter deUytkerka, concessimus etiam eis eorumque ecclesie
altaria predicta sub perpetua libertate tenenda, salvis nostris
nostrorumque successorum reditibus. Hac scilicet conditione
interposita, quod cum predicti fratres viventes seu morientes a
personatu altarium istorum decesserint, unus ex eisdem canonicis
quem fratres ad hoc elegen'nt, curam de predictis altaribus ab
episcopo seu ab ejus archidiacono recipiat, et synodalem
obedientiam eis exhibeat. Hoc etìam pagine huic volumus
annectere, quod canonici ipsi perpetuam mei commemorationem
debeant facere. Quod ut nostris seu futuris et temporibus ratum et
inviolatum pennaneat , pontificali auctoritate confirmavimus et
sigilli nostri impressione sub anathemate confirmavimus. Signum
Domini Balderici episcopi et infra. Actum et datum Brugis anno
incamationis Dominice M.C‚VIII. Indictione ij a', regnante rege
Ludovico anno I, episcopante domino Balderico anno XI.